国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2018〕91 号

广西乔娄志龙贸易有限公司(统一社会信用代码：91450103MA5L8BMRXH)：

我局派员于2018年5月22日起对你公司2017年6月28日至2017年12月 31日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司存在虚开增值税专用发票问题。
①你公司2017年6月至2018年1月共领购并开具90份增值税专用发票，发票代码：4500163130，发票号码：07320858-07320887、07328779-07328808、07361510-07361539，开具金额8942768.50   元，税额1520270.70元，价税合计10463039.20元，受票方为上海泊积工贸有限公司、上海诚任商贸有限公司、上海王钜实业发展有限公司等3户企业，涉及货物名称及数量为：冷轧（硅钢）655.78吨，总金额3292796.60元；冷轧板226.31吨，总金额891319.57元；漆包线436.8吨，总金额1773333.30元；矽钢片1017.53吨，总金额2985319.03元等4种，总共涉及金额10463039.20元。其中上海泊积工贸有限公司金额797223.92元、税额135528.08元，价税合计932752元、上海诚任商贸有限公司金额2985319.03元、税额507504.17 元，价税合计3492823.2元、上海王钜实业发展有限公司金额5160225.55 元、税额877238.45 元，价税合计6037464元。你公司开具增值税专用发票的金额与当月申报销售收入的金额一致。
经协查，国家税务总局上海市宝山区税务局证明上海泊积工贸有限公司已认定为非正常户。上海王钜实业发展有限公司在金税三期税收管理系统显示为正常，但国家税务总局上海市宝山区税务局电话联系未联系到该纳税人，无法核实。上海泊积工贸有限公司至今未配合提供资料，无法核实。

②经检查你公司向税务机关备案的在中国建设银行股份有限公司南宁竹溪大道支行开户账号为45050160457200000175的资金往来情况，发现你公司开具增值税专用发票收取的资金存在异常。
据统计，你公司销售货物开具发票涉及款项10463039.20元，已收取款项10463039.20元，具体为：

a.你公司应收上海泊积工贸有限公司932752元，实收1069752元，多收137000元，但你公司每次收到的款项马上于当天转到高德莱（上海）生物科技有限公司账户；
b.你公司应收上海诚任商贸有限公司3492823.2元，实收3492823.2元，但你公司每次收到的款项马上于当天转到上海贝誉机电有限公司和高德莱（上海）生物科技有限公司账户；
c.你公司应收上海王钜实业发展有限公司6037464元，实收5900464元，少收137000元。但你公司每次收到的款项马上于当天转到上海贝誉机电有限公司和高德莱（上海）生物科技有限公司账户。
综上所述，你公司开具的90份增值税专用发票品名相符，但开具给上海泊积工贸有限公司已认定为非正常，按照《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）、《自治区国家税务局稽查局关于下发〈非正常商贸企业虚开增值税专用发票税务处理指引（一）〉的通知》（桂国税稽便函〔2016〕54号）的规定，你公司开具给上海泊积工贸有限公司的8份增值税专用发票是在无真实货物交易下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开发票行为处以110000元的罚款。

以上应缴款项共计110000元。限你（单位）自本决定书送达之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局（所）将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

                              二〇一八年十一月三十日分管领导审核：
文书制作：

部门审核：

分管领导审核：

局长签字：
字：
1